„За весь час його тривалої громадської діяльності, – зазначав М.Василенко, – Володимир Павлович лише випадково, час від часу, втягувався в політичну боротьбу, щоб потім на деякий час знову відійти від неї” [1, 92].

Особливо напруженим у цьому відношенні став 1917 р. та Лютнева революція. 4(17) березня у Києві була створена Центральна Рада. В.Науменка обирають заступником її голови – М.Грушевського. Але на цій посаді В.П.Науменко пробув недовго. У протоколі засідання Центральної Ради від 15(28) березня 1917р. зафіксовано запрошення до складу М.П.Василенка і В.П.Науменка. Але в новому складі Центральної Ради прізвища В.П.Науменка вже не було. Політика, як вид діяльності, не вабила Науменка. Революційний шлях розвитку він теж не вітав.